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NÄYTTELYTIEDOTE    

Autismisäätiön Galleria Kirjon syysnäyttelyssä nähdään 
Moto, kankka, vitikko, Stitchin serkut ja mjau! 
 

Galleria Kirjon syysnäyttelyn 7.8.–12.10.2025 taiteilijat ovat Jali Heikkinen, Johanna Konttinen, Ilma 

Ormio, Maria Saarnio ja Henri Salonius. Moto, kankka, vitikko, Stitchin serkut ja mjau! -näyttely johdattaa 

katsojan maailmoihin, joita kukin taiteilija on tutkinut antaumuksella, jopa lapsuudesta asti. Johanna 

Konttisen ajatus taiteen merkityksestä tiivistää olennaisen myös näyttelystä: ”ihan jokainen voi löytää 

oman sisäisen juttunsa taiteesta”. Heikkiseltä on esillä värikkäitä maalauksia Disney-elokuvien hahmoista, 

Konttiselta eri tekniikoilla toteutettu teossarja Prätkähiiret ja pahis, Ormiolta hienovaraista ja taidokasta 

taidegrafiikkaa erilaisista pinnoista, Saarniolta sarjakuvia helsinkiläisnaisen ja kissan seikkailuista sekä 

Saloniukselta maalauksia tipuista ja kankoista kuutamouinnilla. Jokainen taiteilija tarjoaa omanlaisen 

maailmansa – tule katsomaan, mikä puhuttelee juuri sinua. 

 

Avajaiset ja ohjelmaa näyttelyn aikana  

Näyttelyn avajaisia vietetään torstaina 7.8. klo 12–14. Lämpimästi tervetuloa!  

Taiteilijatapaaminen lauantaina 6.9. klo 13–14. Tule keskustelemaan taiteilijoiden kanssa. 

Disney popup -tapahtumat tiistaina 23.9. klo 13–14 ja perjantaina 26.9. klo 17–18. 

Disney-animaatioihin liittyy monille paljon rakkaita lapsuuden muistoja, ne ovat innoittaneet myös 

Autismisäätiön Toiveikkaat sielut -kuoroa ja Vallilan taidestudion taiteilijoita. Tapahtumissa on esillä Disney-

aiheisia maalauksia ja kuoro esittää animaatioista tuttuja kappaleita. 

  

Taiteilijaesittelyt 

Näyttelyn taiteilijat osallistuvat Autismisäätiön taidetoimintaan. Taiteilijoiden ansioluettelot ja laajemmat 

taiteilijaesittelyt ovat esillä Galleria Kirjossa.  

Jali Heikkinen on kuopiolainen taiteilija, joka on edennyt pitkän tien hyvin varovaisesta kynänkäyttäjästä 

värikkäiden akryylitaulujen maalaajaksi. Piirtäminen on ollut Heikkiselle lapsuudesta asti apuna 

rauhoittumiseen ja keskittymiseen. Alkuun työt olivat hyvin pieniä mustavalkoisia piirustuksia, mutta 

vähitellen hän rohkaistui värien käyttöön. Heikkinen kertoo, että videoita katsomalla löytyy aiheet teoksiin. 

"Disneyt ovat lempparihahmoja ja voi maalata vaikka mitä Disneytä". Piirtämisen ja maalaamisen lisäksi 

monipuolinen taiteilija virkkaa, muovailee ja askartelee. Hän haluaa ilahduttaa taiteellaan ja kädentöillään 

muita ihmisiä. 

Johanna Konttinen tykkää kokeilla taiteessaan kaikenlaista. Hän piirtää, maalaa, tekee grafiikkaa ja 

keramiikkaa sekä tekstiiliveistoksia. Hän kuvaa taidettaan värikylläiseksi sekametelisopaksi. Ideat teoksiin 

tulevat menneisyydestä, kuten 90-luvun lastenohjelmista. Konttiselta nähdään Galleria Kirjossa teossarja 

Prätkähiiret ja pahis. Prätkähiiri-ohjelmassa häntä kiinnostaa se, että siinä puolustetaan luontoa ja hiirillä 

on hieno asenne. Konttinen toivoo, että hänen taiteensa herättäisi katsojissa kiinnostusta, koska se on 

monipuolista ja uudenlaista, eikä kukaan muu tekisi juuri samanlaisia teoksia kuin hän.  
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Ilma Ormio on tehnyt taidetta lapsesta asti, vähän vahingossa. Hän kuvailee prosessiaan niin, että hänellä 

on ikään kuin ”randomized button”(satunnaispainike), jolla ideat tulevat mieleen. Joskus hän aloittaa 

työskentelyn siinä vaiheessa, kun teoksen idea on vasta häivähdys. Työ muotoutuu tehdessä. 

Taidegrafiikassa Ormio käsittelee erityisesti luontoaiheita. Sieniä, kasveja, esineitä ja kuvioita esittävät 

laatat vedostuvat teossarjoiksi, joissa näkyy Ormion tarkka kädenjälki. Värivalinnat ja kokeelliset tavat 

levittää mustetta laatoille tekevät jokaisesta vedoksesta uniikin taideteoksen. Grafiikan lisäksi hän piirtää ja 

maalaa – sekä digitaalisesti että perinteisin menetelmin – ja tekee erilaisia käsitöitä. 

Maria Saarnio piirtää sarjakuvia, joissa seikkailee helsinkiläisnainen ja kissa sekä tamperelaisnainen ja kissa. 

Nainen yrittää kaikin keinoin pitää toilailevan kissan käpälät irti kasveista ja muista metkuista. Välillä kissa 

katselee pulun silmin, eli tosi tarkasti, maailman menoa. Sarjakuvien naisessa on Saarnion mukaan joitain 

samoja piirteitä kuin hänessä itsessään, kuten impulsiivisuus, ääniyliherkkyys ja muut aistiherkkyydet. 

Sarjakuvia syntyy myös kauhuteemoista, hanskojen tiskiin lyömisestä ja Tampereen ratikasta. Hänelle 

sarjakuvien piirtäminen on jonkinlaista turvatekemistä ja mielekästä puuhaa silloin kun ei ole muuta 

tekemistä.  

Henri Saloniuksen teoksissa on vahvoja värejä ja muotoja. Hän työskentelee pääasiassa liiduilla ja eri 

tekniikoilla maalaten. Saloniuksen teoksissa toistuu hänelle ominainen symboliikka; taivaalla loistaa kuu ja 

teoksen hahmo katsoo intensiivisesti takaisin katsojaa. Hän käyttää työskennellessään oman 

mielikuvituksensa lisäksi inspiraation lähteenä kuvia erilaisista kirjoista. Vuodesta toiseen Salonius on 

piirtänyt ja maalannut hänelle jännittävää lintuaihetta – tipuja ja kankkoja.  
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Galleria Kirjon yhteyshenkilö 

Synnöve Lindberg, Autismisäätiön 

kulttuurisuunnittelija 

synnove.lindberg@autismisaatio.fi 

p. +358 44 728 922 

  

https://www.instagram.com/galleriakirjo
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Autismisäätiön Galleria Kirjo on omanlainen näyttely- ja 
toimintatila 
Galleria Kirjon näyttelyt tuovat esille neurokirjolla olevien taiteilijoiden tuotantoa edistäen osaltaan taiteen 

ja kulttuurin saavutettavuutta ja yhdenvertaisuutta. Galleria Kirjon ensimmäinen näyttely avautui 

18.3.2025. Kymmenen viikon välein vaihtuvat näyttelyt nostavat esille taiteilijan uralla jo pidemmälle 

ehtineitä kuin uusia kiinnostavia tekijöitä. Galleria Kirjon näyttelyt tarjoilevat uusia näkökulmia ja tuovat 

esiin maailmoja, jotka eivät muuten tulisi nähdyiksi.   

 

Autismisäätiö on tehnyt pitkäjänteisesti työtä neurokirjolla olevien kulttuuristen 

oikeuksien edistämiseksi 

Autismisäätiö on aina tunnustanut taiteen vapauden ja itseisarvon sekä taiteen merkityksen osana hyvää 

elämää ja arkea. Autismisäätiön toimintaan osallistuvat asiakkaat saavat tukea ja ohjausta itseilmaisuun 

taiteen eri lajeissa, he voivat kokea onnistumisia ja elämyksiä taiteen ja kulttuurin äärellä sekä voivat 

tuellamme tuoda osaamistaan esille taiteen keinoin. Palveluissamme asiakkaat voivat ilmaista itseään 

vapaasti taiteen keinoin, tuoda vahvuuksiaan esille ja saada elämyksiä taiteen äärellä. Taidetoimintaan 

osallistuminen lisää tutkitusti yksilön terveyttä ja hyvinvointia. Taiteen kautta voi tulla nähdyksi ja kuulluksi, 

liittyä joukkoon, toimia ja vaikuttaa.  

Autismisäätiöllä on oma taidekokoelma, joka säilyttää Autismisäätiön taidetoiminnassa syntyneitä teoksia. 

Kokoelman teokset ovat esillä palveluyksiköissämme kaikkien ilona ja keskustelun herättäjinä.  

Elämä voi olla tavallisen rauhallista tai villin erikoista – Autismisäätiö on omanlaisen, samanlaisen arjen 

asialla. Voimme jakaa elämän haasteet ja juhlan aiheet, opettaa ja tukea toisiamme. Arki saa näyttää ja 

kuulostaa juuri sellaiselta, kuin haluaa. Autismisäätiö on vuonna 1998 omaisten perustama 

yleishyödyllinen, säätiömuotoinen yritys. Tarjoamme asiantuntevia palveluja ympäri Suomen. 

 

Lapinlahden Lähteellä saa olla omanlainen 

Näyttelyiden lisäksi Galleria Kirjo on paikka Autismisäätiön toimintaan osallistuvien taide- ja 

luontolähtöiselle toiminnalle, yhdessä olemiselle ja oppimiselle sekä unelmien toteuttamiselle. Galleria 

Kirjo sijaitsee tavattoman kauniilla paikalla Lapinlahden Lähteen Venetsia-talossa Helsingissä. 

Autismisäätiön päivätoiminnan ryhmät toimivat tilassa arkipäivisin. Iltaisin ja viikonloppuisin gallerian 

ollessa kiinni tila mahdollistaa vapaa-ajan ryhmien kokoontumisen.   

Lapinlahden Lähde on taiteen, kulttuurin ja mielen hyvinvoinnin keskus vanhassa Lapinlahden sairaalassa 

Helsingissä. Esteettinen, rauhoittava, turvallinen ja avoin Lapinlahden Lähteen alue ja yhteisö on myös 

inspiroiva ja turvallinen paikka kokeilla uusia asioita. Galleria Kirjon toiminta, jos jokin sopii Lapinlahteen ja 

rikastuttaa osaltaan yhteisöä.   
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Lue lisää Autismisäätiöstä ja Lapinlahden Lähteestä 

 

Autismisäätiö 

Sujuva arki kuuluu kaikille. Vuodesta 1998 Autismisäätiö on innostanut ja auttanut asiakkaitaan elämään 

täydessä potentiaalissaan ja kokemaan onnistumisia. Olemme alallamme ainutlaatuinen osaaja ja 

palveluntuottaja Suomessa. Autismisäätiön palveluja tuotetaan säätiönä, läpinäkyvästi. Tuotot palautuvat 

suoraan toiminnan sekä henkilökunnan autismiosaamisen kehittämiseen. Arvomme – arvostus, 

yhdenvertaisuus ja turvallisuus – luovat perustan asiakkaidemme ja henkilöstömme hyvinvoinnille ja 

osallisuudelle, ja varmistavat moninaisuuden hyväksymisen. 

Kaikessa toiminnassamme asiakkaan hyvinvointi ja hänen itsensä näköinen elämä on etusijalla. Tarjoamme 

yksilöllisiä palveluja, jotka tukevat autististen henkilöiden omannäköistä, itsenäistä ja arvokasta elämää. 

Rakennamme palvelumme ja kehitämme yhteiskuntaa, jossa yhä useampi saa tarvitsemansa tuen ja 

mahdollisuuden kukoistaa. Autismisäätiön toimintaa ohjaa kehittämämme kulmakivet, jossa asiakas on 

toimijana, joka mahdollistaa onnistuneen asiakaskohtaamisen. 

Tällä hetkellä toimipisteitämme on Helsingissä, Espoossa, Vantaalla, Kirkkonummella, Kotkassa, Kuopiossa, 

Tampereella, Seinäjoella, Lappeenrannassa, Salossa ja Hämeenlinnassa. Meidän n. 600 ammattilaista tekee 

kukin osansa, jotta autistiset asiakkaamme saavat elää täysivaltaisesti, kuten kaikki muutkin. Omanlaista, 

samanlaista arkea. 

Tietoa Autismisäätiöstä löydät internetsivuilta www.autismisaatio.fi. Seuraa Autismisäätiön omanlaista 

samanlaista arkea Instagram-tililtä: @autismisaatio 

 

Lapinlahden Lähde on taiteen, kulttuurin ja mielen hyvinvoinnin keskus vanhassa Lapinlahden sairaalassa 

Helsingissä. Suomen ensimmäisestä psykiatrisesta sairaalasta on kymmenen vuoden aikana kehittynyt 

kaikille avoin mielenterveyden ja kulttuurin keidas ja kohtaamispaikka. 

Tietoa Lapinlahden Lähteestä www.lapinlahdenlahde.fi. Instagram-tili: @lapinlahdenlahde 

 

    

 


